



افرادی که استعدادهای عجیب و غریبی دارند

صفحه ۸



روزنامه

رئیس کل بانک مرکزی: سپرده‌های مردم در نظام بانکی ۳۲ درصد افزایش یافت

صفحه ۲



شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ / ۴ رمضان ۱۴۴۱ / ۲۸ آوریل ۲۰۲۰ / سال بیست و ششم / شماره ۲۷۷۹ / بها ۵۰۰۰ تومان

تولودaily@gmail.com / پست الکترونیک: www.tolounews.com / آدرس سایت:



همراه با نمایش فیلم

دادستان تهران:

۲۵ نفر از کارمندان بانک مرکزی تحت تعقیب قرار گرفتند

۲

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد:

آخرین دستورالعمل فعالیت مراکز درمانی

۴



رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در مصاحبه اختصاصی با طلوع عنوان کرد: پرداخت ۵۰ درصد حقوق بیکاری رانندگان اتوبوس در شیراز

۴

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

۱۱۶ شهرستان در وضعیت سفید کرونا، ۶۰ شهرستان در وضعیت قرمز

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۶۰ شهرستان در کشور که شامل همه مراکز استان‌هاست در وضعیت قرمز قرار دارند، ۱۱۶ شهرستان از مجموع ۴۰۰ شهرستان در وضعیت سفید و بقیه زرد هستند. آرزوی همه ماست که امکان مذهبی بازگشایی شوند و زیارت کنیم، اما فعلاً شرایط برای این امکان اصلاً وجود ندارد و تا پایان ماه مبارک رمضان این شرایط وجود ندارد...

صفحه ۱



شناسایی ۷۸ بیمار جدید مبتلابه کروناویروس در فارس

افزایش آمار مرگ‌ومیر به ۸۲ نفر

صفحه ۲

همراه با تحلیل خبر

شمار جان باختگان مصرف الکل صنعتی در فارس به ۹۸ نفر رسید

کدخدایی:

مدرک تحصیلی منتخب تفرش در مجلس یازدهم تأیید نشد



به گزارش ایرنا سخنگوی شورای نگهبان درباره صحت مدرک تحصیلی منتخب حوزه تفرش در مجلس یازدهم گفت: وزارت علوم مدرک تحصیلی «سینا کمالخانی» را تأیید نکرد.

عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگویی درباره موضوعات مطرح شده در خصوص مدرک تحصیلی سینا کمالخانی منتخب حوزه تفرش در مجلس یازدهم، گفت: آنچه ما در پرونده از وی داشتیم و بررسی کردیم، گواهی تحصیلی بود که مشکلی در ابتدای امر نداشت و در بررسی صلاحیت هم چون هیچ مسئله‌ای در این زمینه نبود، موضوع مورد تأیید واقع شد.

وی افزود: اما اخیراً با توجه به موضوعات مطرح شده، مسئله را جویا شده و یک نامه از یک موسسه در یکی از استان‌ها دریافت کردیم که طی این نامه، اعلام شده که از این فرد با چنین مشخصاتی که مدعی شده در مقطع کارشناسی ارشد علوم اجتماعی در این موسسه تحصیل کرده، سوابقی وجود ندارد و وی در این موسسه تحصیل نکرده است. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: ما موضوع را از وزارت علوم به عنوان مرجع اعلام نظر در این باره جویا شدیم که وزارت علوم امروز در نامه‌ای اعلام کرد که مدرک تحصیلی منتخب تفرش در مقطع کارشناسی ارشد از آن موسسه، فاقد مجوز از شورای گسترش آموزش عالی است و مدرک وی را تأیید نکرد.

کدخدایی ادامه داد: ما با خود فرد (سینا کمالخانی) تماس گرفتیم، او مدعی است که مدرک من معتبر است و ما درخواست کردیم که اگر اسناد دیگری دارند، ارائه دهد. موضوع را در جلسه چهارشنبه شورای نگهبان مطرح کرده و تصمیم خواهیم گرفت. وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه اگر شبهات مطرح شده درباره مدرک تحصیلی منتخب تفرش تأیید شود، تکلیف چیست؟ تأکید کرد: اگر مدرک تحصیلی وی مورد تأیید قرار نگیرد، ما انتخابات را در حوزه انتخابیه تفرش ابطال کرده و انتخابات میان‌دوره‌ای برگزار خواهیم کرد.

دعوت به همکاری

روزنامه طلوع جهت تکمیل کادر دفتر شیراز، افراد

زیرا به همکاری دعوت می‌کند:

۱. خانم تکیبست حرفه‌ای با روابط عمومی قوی

۲. ویراستار ماهر و با سابقه

۳. صفحه آرا با نرم‌افزار این‌دیزاین و فتوشاپ

شماره همراه: ۰۹۱۷۳۰۹۸۵۳۵

عمومی دارند، در خانه ماسک تهیه کنند.

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره امکان ابتلا به کرونا از طریق کولرگازی، گفت: تاکنون چندین بار مقالاتی مطرح شد که آیا ویروس از طریق هوا هم منتقل می‌شود یا خیر. با توجه به آخرین بررسی‌ها انتقال ویروس از طریق ترشحات اتفاق می‌افتد. از آنجایی که ویروس کرونا، ویروسی سنگین است، در قطراتی مانند سرفه و عطسه می‌تواند منتشر شود و به همین دلیل استفاده از ماسک می‌تواند کمک کننده باشد. این‌طور نیست که ویروس بتواند از طریق کولرگازی منتشر شود. اتفاقاً وجود تهویه می‌تواند شانس انتقال را کاهش دهد. ضمن اینکه همه کولرهای گازی فیلتر دارند و حتی برخی از کولرهای گازی، فیلترهای آنتی‌باکتریال دارند. در این‌حال آقدر زیاد نیست که این انتقال بتواند به این صورت اتفاق افتد. بیشترین انتقال از طریق هوا مربوط به کادر درمان است. در فضای باز امکان انتقال هوایی وجود ندارد و تهویه می‌تواند غلظت ویروس را کاهش داده و شانس انتقال را پایین آورد.

گروه‌های پرخطر شهریورماه واکسن آفتلوزا بزنند

رئیس درباره زمان از بین رفتن کرونا، گفت: این بیماری به‌طور کلی از بین نخواهد رفت، بلکه با ما خواهد ماند، اما باحالت کنترل شده. متأسفانه در پاییز باید منتظر موج بعدی کرونا باشیم و باید این آمادگی را هم داشته باشیم. یادمان باشد که در پاییز بیماری فصلی آفتلوزا را هم داریم که علائم این بیماری‌ها هم شبیه به یکدیگر است. بر همین اساس از همین الان پیش‌بینی کردیم که گروه‌های آسیب‌پذیر باید قبل از پاییز و در شهریورماه واکسن آفتلوزا را تزریق کنند. نکته دیگر این است که ما به شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی هم درخواست دادیم که بر روی تست‌هایی کار کنند که به‌صورت هم‌زمان هم بتواند آفتلوزا را بسنجد و هم کرونا را. این بسیار می‌تواند به ما کمک کند.

علامت جدید کرونا

معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره علائم بیماری کرونا و تغییر این علائم‌ها، اظهار کرد: ابتدا علائمی مانند سرفه، عطسه، گلو درد و مشکلات تنفسی از علائم شبه آفتلوزایی کرونا بودند. باید توجه داشت که ۴۴ درصد مبتلایان در شروع علائم بیماری تب ندارند، اما بیش از ۹۰ درصد افراد در طول بیماری تب می‌کنند. این دو نکته با یکدیگر فرق دارند و اینکه فکر کنیم می‌توانیم با تب سنجی بیماران کرونا را شناسایی کنیم، درست نیست، بنابراین در ابتدای بیماری با تب‌سنجی نمی‌توانیم همه بیماران را شناسایی کنیم. زمان تب سنجی در شناسایی بیماران مهم است. در این‌حال ویروس کرونا علائم گوارشی، سردرد، اختلال چشایی و بویایی دارد. همچنین با توجه به اثری که روی حلق و حنجره می‌گذارد، حتی می‌تواند در شش‌های اختلال ایجاد کند. حتی ممکن است فقط خودش را با سردرد نشان دهد.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

۱۱۶ شهرستان در وضعیت سفید کرونا، ۶۰ شهرستان در وضعیت قرمز

ندارد، این‌ها به معنی این نیست که تضمینی وجود دارد که بیماری در آن شهرستان نیست و برای همیشه سفید باقی می‌ماند. در این‌حال باید توجه کرد که هر شهرستان ممکن است با گذشت زمان شرایطش تغییر کند. شهرستانی که در دو هفته گذشته دو یا سه بیمار داشته، ممکن است در هفته بعد ۱۰ بیمار داشته باشد.

۱۱۶ شهرستان در وضعیت سفید کرونا طی دو هفته گذشته

رئیس ادامه داد: نکته دیگر این است که خیلی بر روی رنگ سفید و قرمز تأکید نکنید؛ زیرا برخی می‌گویند تعریف وضعیت سفید یا قرمز یا زرد چگونه است. این‌ها یک سطح است. سطح پایین، متوسط و بالا. بر اساس آخرین آمار طی دو هفته گذشته ۱۱۶ شهرستان بودند که این شرایط را داشتند و کمتر از یک بیمار در روز داشتند. بر این اساس برخی مناطق میزان بیمارشان صفر بوده، برخی مناطق هم دودهم یا سدهم بیمار در روز داشته‌اند؛ البته باید توجه کرد که این شهرستان‌ها ممکن است وضعیتشان تغییر کند.

به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیس در ارتباط ویدیو کنفرانسی با خبرنگاران، درباره وضعیت بیماری کرونا در کشور، گفت: دغدغه من خیلی درباره بیماری و عوارض آن نیست، بلکه بزرگترین نگرانی و دغدغه من عادی شدن این بیماری است. اگر مردم به سمت عادی‌سازی روند و فکر کنند که ویروس ضعیف شده و فعالیتش تمام شده و می‌توانیم دیگر مسائل بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت نکنیم، بزرگ‌ترین معضل را برای کنترل و مدیریت بیماری ایجاد می‌کند.

بسیج ملی مقابله با کرونا؛ افتخاری در تاریخ حوزه سلامت

وی ادامه داد: بسیج ملی مقابله با کرونا یک برگ زرین و افتخاری در تاریخ حوزه سلامت جمهوری اسلامی ایران است که با همکاری و همت مردم رقم خورد. به‌طوری‌که دبیر کل سازمان بهداشت جهانی که می‌خواست از ایران اسم ببرد، از بسیج ملی نام برد که در مرحله اول در قالب این بسیج بیش از ۷۱ میلیون نفر غریب‌الگری شدند و به عبارتی به ۷۱ میلیون نفر مشورت پزشکی دادیم و افرادی که نیاز به ارجاع داشتند، این کار برایشان انجام شد. این باعث شد که بار مراجعه به بیمارستان‌ها بسیار کاهش یابد و در این‌حال حتی کسانی که در مراحل اولیه و خفیف بودند، شناسایی شده و تحت درمان قرار گرفتند که بار مراجعه افراد بدحال به بیمارستان‌ها کاهش یافت. وضعیت کرونا در هر استان و شهرستان با گذشت

زمان تغییر می‌کند

وی افزود: اگر شهرستانی باشد که طی دو هفته گذشته، کمتر از یک بیمار بستری در روز داشته است و این یکی از شهرستان‌هایی است که آلودگی زیادی